המשפט רואה הכרח להסדיר את השימוש בטכנולוגיה, בעיקר כדי למנוע שימוש בלתי-ראוי וכדי לפצות על נזק הנובע מן הטכנולוגיה. כך היה, למשל, בעקבות המצאתה של המכונית, ולאחר-מכן המצאת המטוס, שהביאו ליצירת קורפוס עצום של דיני תעבורה ודיני טיס. כך היה גם לאחרונה כאשר, בעקבות החידוש של כרטיסי-האשראי, נחקק חוק כרטיסי חיוב, תשמ"ו-1986; ובעקבות

* שופט בדימוס של בית-המשפט העליון.

1. ס"ח 187.

החידוש של המחשב נחקק חוק המחשבים, תשנ"ה-1995;² וחוק חתימה אלקטרונית, תשס"א-2001.³

המשפט שנוצר בעקבות הטכנולוגיה פועל בדרך-כלל בשני מישורים: במישור הראשון הוא מסדיר את עצם השימוש בטכנולוגיה החדשה. זהו משפט חדש. במישור השני הוא מסדיר את השפעת הטכנולוגיה החדשה על המשפט הקיים בתחומים אחרים. זהו שילוב של משפט חדש במשפט ישן.

ראו באופן כללי נמרוד קולובסקי, המחשב וההליך המשפטי - ראיות אלקטרוניות וסדרי דין (הוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, תשס"א).

עתירה זו המונחת לפנינו שבה ומעלה - וביתר שאת - את שאלת התאמתו של חוק התעמולה לימינו שלנו. ובעצם, את שאלת התאמתו של כל קורפוס החוקים שאנו חיים על-פיהם לעידן האינטרנט והמידע. איסורים שאסרו הוראות חוק התעמולה היו יפים לשעת חקיקתם, בשנת תשי"ט-1959, אך דומה כי אין אלה - למצער, מקצתם - הולמים עוד את העולם שאנו חיים בו... ... רשת האינטרנט, שלא כרדיו וכטלוויזיה, פותחת פתח רחב לפני היחיד לקחת חלק בשיח הפוליטי ולומר את דברו במישרין. אם עד-כּה לא היה היחיד יכול להשמיע את קולו אל רבים, אלא אם אמצעי תקשורת מקובל - הרדיו או הטלוויזיה - הואיל בטובו לאפשר לו להשמיע את קולו, הנה כיום נפתחה הבימה בפני הכול, והיחיד יכול שיהיה גם מאזין גם דובר.